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Maarif ve usulü terbiyemizi tecdid. 

Genç maarif nazırımız Vasıf Bey mühim bir adım attı. 

Amerikalı terbiye mütehassıslarından Mister (John Deweyi) celb edecek; bu karar 

vakıa’dır, pek mühimdir. Anglosakson usul-i terbiye ve talimi! Anglosakson usul talimi! Bunu 

pek çok senelerden beri yazıyor ve bundan dolayı yüz türlü su-i tefsirlere maruz kalıyorduk. 

Tarih Tedrisatı 

Amerika’nın (Colombia) Darülfünunu “şark-ı karib tarihi” müderrisi Mr. Edward Mead 

Earle 23 Haziran 1924’de İstanbul Darülfünunu’nda tarih tedrisi hakkında bir konferans verdi. 

Evvela Amerika’da tarih usul-i tedrisi hakkında bazı malumat verdi. Amerika’da tarihi yeni 

usullerle tedrisinin çok rağbet gördüğünü söyledikten sonra hülasaten şöyle devam etti: 

— Tarih, memlekete yaratıcı kuvveti verebilmelidir. 

                                            

* İçtihad Dergisi, No: 167, 1 Temmuz 1924, ss. 3390-3391.  
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Tarih bugün birçok yerlerde olduğu gibi yalnız askeri ve siyasi sahada kalmamalıdır. Biz 

böyle hareket etmiyoruz. Artık şimdi biz tarihe askeri ve siyasi sahayı layık olduğu mertebede 

vermekle beraber sanayi, ictimâî ve iktisadi sahayı da veriyoruz. Gayemiz mazideki faideleri 

alıp istikbaldeki faidelerle tevhid etmektir. 

İktisadi ve ictimâî tarih bizim nokta-i nazarımıza göre siyasi ve askeri tarihe faik 

bulmaktadır. Amerika’da bu usul çok faideler temin etmiştir. Biz tarihi bu suretle ictimâî ve 

iktisadi sahalarda verdikten sonra tarihle bütün sunuf ahalinin meşgul olduğunu gördük. 

Darülfünun’da ki tarih sınıfları adam almayacak derecede doldu ve taştı. Tarih, darülfünun’da 

bu suretle diğer tedrisata faik mertebeyi buldu. 

Bu usulün ikinci neticesi diğer memleketlere karşı alakanın uyanmasıdır, çünkü biz 

darülfünun’da Amerika tarihi okutmayız. Çünkü Amerika yeni bir memlekettir. Tarihi yoktur. 

Buna mukabil biz diğer memleketlerin tarihini okuturuz. Bu tarihin içine o memleketlerin 

ictimâî ve iktisadi vaziyet-i tarihiyeleri de girince hariç memleketlere olan alaka tezayüd etti. 

Mesela: ben şark-ı karibe ait tarihi tedris ediyorum. Buraya gelen talebe hepsinden fazladır. 

Evet, bu usul filhakika dünyayı ve milletleri daha vâsiˈ bir şekilde anlamak yolu temin etmiştir. 

Genç milletime bu şekil yeni olduğundan çok faideler temin edecektir. Şark-ı karibi daha iyi 

anlamak için buraya geldim. Birçok zevat ile görüştüm ve her şeyi gördüm Amerika’ya 

avdetimden burada gördüklerimi anlatacağım. Bu suretle onların şark-ı karib hakkındaki 

fikirlerini tevsiˈ edeceğim.  

İçinizden birinizi taliˈ Amerika’ya atarsa geliniz ve beni görünüz, size faidem 

dokunacaktır. 
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